
14 Teresina - Sexta-feira, 13 de fevereiro de 2009 • No 30

Diário Oficial

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí - DER/PI, torna público, a
conclusão da análise dos documentos apresentados pelas licitantes
relativas ao certame acima epigrafada, cujo resultado é o seguinte: Foi
considerada habilitada a empresa participante: OÁSIS CONSTRUÇÕES E
CONSULTORIA LTDA; e foram consideradas inabilitadas as empresas
participantes: ETEC – EMPRESA TÉCNICA DE CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA e TRATORCENTER PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. A Ata
e os demais documentos, que consubstanciam a decisão acima prolatada,
encontram-se à disposição das empresas interessadas no horário normal
de expediente deste Órgão, contando, a partir da data desta publicação, o
prazo para interposição de recurso.

Teresina, 12 de fevereiro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 037 /2008

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento
de Estradas de Rodagem do Estado do Piauí DER/PI, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado final da Tomada de Preços
supra epigrafada, cujo resultado é o seguinte: 1º lugar: CONSTRUTORA
TRIUNFO LTDA, valor da proposta: R$ 1.405.844,40 (um milhão,
quatrocentos e cinco mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta
centavos). A Ata final pertinente ao certame em tela encontra-se à
disposição dos interessados para consulta e cópias.

Teresina, 12 de fevereiro de 2009.

Adv. Eduardo Leopoldino Bezerra
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto:

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

OF.  019

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO
Nº 002/09 – CPL

Processo nº0257/09
Objeto: Objeto: Prestação De Serviços De Consultoria Técnica, Para A
Implantação, Adaptação E Consultoria Do GSAN- Sistema Integrado De
Gestão Dos Serviços De Saneamento, Inerentes À Área Comercial, No
Que Se Refere A Cadastro, Micromedição, Faturamento, Cobrança,
Arrecadação E Atendimento Ao Público, Bem Como Realizar A Integração
Com As Áreas Contábil E Financeira, Além Das Informações Gerenciais
Fundamentação Legal :Art. 25,  Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações.
Favorecido: Bruno Emanuel de Andrade Silva
Valor:  R$ 60.000,00(sessenta mil reais)
Ratificação: MERLONG SOLANO NOGUEIRA - Diretor Presidente da
AGESPISA

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 11 de fevereiro de 2009.

OF.  229

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 094/2008 - AGESPISA

CONTRATADA: CONSTRUTORA RV  LTDA.
C.N.P.J: 08.012.498/0001-14
OBJETO: Execução dos serviços de ampliação do sistema de
abastecimento de água do município de Várzea Branca-PI.
VALOR MENSAL: R$ 178.724,91 (cento e setenta e oito mil, setecentos e
vinte e quatro reais e noventa e um centavos).
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.
RECURSOS: Próprios. e FGTS
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 098/2008 - AGESPISA

CONTRATADA: HIDROTEC CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO  LTDA.
C.N.P.J: 02.563.486/0001-00
OBJETO: Execução dos serviços de  substituição da rede de cimento
amianto e ferro fundido por PVC do SAA de Parnaíba-PI.
PRAZO: 08 (oito) meses.
VALOR MENSAL: R$ 2.980.144,88 (dois milhões, novecentos e oitenta
mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos).
RECURSOS: Programa Saneamento para Todos.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 099/2008 - AGESPISA

CONTRATADA: CONSTRUTORA SUCESSO S/A.
C.N.P.J:  09.588.906/0001-43
OBJETO: Execução do serviço de substituição da rede de cimento amianto
e ferro fundido por PVC do SAA de Teresina.
PRAZO: 08 (oito) meses.
VALOR: R$ 18.610.575,11 (dezoito milhões, seiscentos e dez mil,
quinhentos e setenta e cinco reais e onze centavos).
RECURSOS: OGU / Governo do Estado.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 100/08 - AGESPISA

CONTRATADA: LIMPEL SERVIÇOS GERAIS  LTDA.
C.N.P.J: 97.336.895/0001-71
OBJETO: Execução de serviços de limpeza, conservação, higienização,
copa e jardinagem nas dependências do EDIFÍCIO Sede da AGESPISA.
PRAZO: 12 (doze) meses
VALOR MENSAL: R$ 76.255,00 (setenta e seis mil, duzentos e cinqüenta e
cinco reais).
RECURSOS: Próprios.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  230


